

Referat af Forskningsledermøde Institut for Sundhedstjenesteforskning (IST)

Tid/sted: 1. december 2016 / W 4.39, J.B. Winsløvs Vej 9 A, 5000 Odense C
Deltagere: Jens Søndergaard (JS), Kim Brøsen (KB), Dorte Gyrd-Hansen (DGH), Kaare Christensen (KC), Pernille Tanggaard Andersen (PTA), Jørgen Jespersen (JJ), Kimmo Herttua (KH), Jesper Bo Nielsen (JBN)
Ngaio Ustrup (*referent*)
Afbud: Phillip Grandjean, Helle Johannessen

Dagsorden:

1. Nyt fra IST
2. Nyt fra Ledelsesgruppen på SUND
3. Nyt fra Akademisk Råd og andre råd/udvalg
4. Bordet rundt
5. Evt. – herunder møder i 2017

Ad 1) Nyt fra IST

Opslag om den ledige institutsekretær stilling har ligget 14 dage internt og er nu offentliggjort med deadline den 15. december 2016. JBN håber, at der kan være ansat en ny institutsekretær senest den 1. marts 2017.

IST er på forkant med visse af de opgaver, der hører med til årsafslutningen, blandt andet er al ferievarsling allerede blevet sendt ud.

Kirsten Nybo Jakobsen og Ngaio Ustrup, vil gøre deres til at holde sekretariat kørende, men det kan muligvis blive nødvendigt midlertidigt at bede enhedssekretærene hjælpe til med små opgaver.

Dagens møde er det sidste med deltagelse af Jørgen Jespersen som forskningsleder for enheden for Tromboseforskning. JBN takkede JJ for det gode samarbejde, og glædede sig samtidig over at JJ forbliver som professor ved IST. Ny forskningsleder for Trombose bliver overlæge Anne Marie Münster, der tiltræder en stilling ved Sydvestjysk Sygehus 1. februar 2017.

Der er i løbet af efteråret sket en omstrukturering på kandidatuddannelserne i Ergoterapi, Klinisk Sygepleje, Jordemodervidenskab, Fysioterapi og Den Sundhedsfaglige Kandidatuddannelse. Hidtil har hver uddannelse haft egen studieleder, men da en del af de konstituerende elementer er ens vil der fremover ske en højere grad af samlæsning her, og der bliver fremover kun 1 studieleder. Denne opgave er tilfaldet Christine Dalgaard fra Miljømedicin, der vil lede uddannelserne i samråd med fagkoordinatorer for de enkelte uddannelser.

Nyt 5-årigt professorat. Ergoterapiforeningen har valgt at finansiere en 20 % stilling ved Almen Praksis over de næste 5 år. Der har allerede på IST været afholdt samtaler og der ansættes pr. 1. januar en professor for 2 år med mulighed for 1 års forlængelse.

Den 30. november uddeltes Esbjergs Universitetspris. (En pris indstiftet af 4 af Esbjergs erhvervsfonde). Årets prismodtager blev Julie Werenberg Dreier fra Folkesundhedsvidenskab.

JBN har deltaget i byggemøde i Esbjerg. Den økonomiske ramme for byggeriet, der forudsætter at huslejen ikke må overstige den nuværende, giver udfordringer i form af en reduktion i m². Således ser det for

nuværende ikke ud til at der bliver råd til et auditorium, hvilke for såvel SUND, som SAMF er temmelig problematisk.

Funktionsbeskrivelse for forskningslederne. JBN har modtaget et par input. Fremfor at være en specificeret funktionsbeskrivelse vil den i højere grad blive anvendt til at lave en forventningsafstemning institutlederen og forskningslederne i mellem.

Ph.d.-opslaget "PhD scholarship in epidemiology, pharmaceutical drugs, or prevention / health promotion" har indtil videre været en success. (Deadline 11/12-16) Der er kommet rigtig mange henvendelser. Mange af disse er blevet henvist til at se på hjemmesiden igen og mange er blevet henvist til forskningslederne. Det blev kort diskuteret hvilke forpligtelser, et sådan opslag giver. Der vil naturligt nok være ansøgere, hvis ansøgning og profil er "okay" men som stadig vil få et afslag med pænt svar.

Stenohospital i Odense. På basis af en meget stor bevilling fra Novo Nordisk Fonden vil der blive etableret et Steno-diabetes hospital i forbindelse med Nyt OUH. Institutlederen bad om tilbagemeldinger fra de enkelte forskningsenheder i forhold til deres eventuelle involvering i det forskningsmæssige forarbejde

Økonomien på IST ser fornuftig ud. Planerne for besparelser følges ret præcist. Forskningsenhederne skal ikke forvente de store ændringer på budgettet for 2017 i forhold til hvordan det har været i år.

Ad 2) Nyt fra Ledelsesgruppen på SUND

Der blev afholdt Institutledermøde den 22/11.

D-IAS (Danish Institute of Advanced Studies) er kommet i gang. Kaare Christensen er D-IAS Chair. International erfaring hos ansøgeren er en forudsætning for at kunne søge stillinger under D-IAS regi. SDU ønsker at IST overvejer om adjunkttopslag kan placeres under en D-IAS ramme.

Det udbydes en række bevillinger fra Novo Nordisk Fonden. Der var enighed på mødet om at overveje ideer til forskning, som ville kunne finansieres/søges om.

Direktionen kommer på besøg på IST den 8. december. Foruden præsentation af instituttet som helhed ved JBN, skal KC og JS hver især præsentere forskningen og deres enheder. JBN redegjorde for hvorfor valget var faldet på netop KC og JS. EBB som en enhed med årelange betydelige internationale og nationale bevillinger grundet unikke registermuligheder i Danmark. Almen Praksis som en stor tværfaglig enhed i tæt samarbejde med en fondsfinansieret enhed og med en betydelig klinisk forskningsindsats.

Ad 3) Nyt fra Akademisk Råd og andre råd/udvalg

KC beklagede at mødet i Akademisk Råd først lå efter at der var blevet afholdt Universitetsrådsmøde den 1/12, Akademisk Råd bør høres før endelige beslutninger træffes. KC nævnte den forestående ændring i lovgivningen om data, som et særdeles væsentligt område for flere af ISTs forskningsområder. KC vil bringe emnet op ved Akademisk Råd såvel som i Universitetsrådet. Det er vigtigt at vi her sørger for at alle tilladelser er på plads.

KC var i øvrigt den 24. november blevet genvalgt til Akademisk Råd.

Ad 4) Bordet rundt

KB: Har bedømt ansøgninger til det Europæiske Forskningsråd, og sidder derfor inde med en del erfaring om hvordan en ansøgning hertil skal skrives. JBN opfordrede til at andre forskere ved IST kunne kontakte KB for mulige ideer til hvad der dur og hvad der ofte ses af mangler i en ansøgning.

DGH: intet at berette.

JJ: Jane Skov kommer skal fra 1. januar 2017 fungere i Medicinrådet i København, til sammen med en ph.d.-studerende også fra Trombose.

JS: Der er fortsat uenighed om forståelsen "informeret samtykke" til indsamling af data hos lægerne/primærsektoren. Repræsentanter for enheden har været på besøg hos Novo Nordisk Fonden, hvor en ansøgning på 25 mill. Kr. er kommet igennem til sidste runde, afgøres inden jul.

KH: skal på besøg hos Søfartsstyrelsen den 12. december for at diskutere næste års mål.

PTA: Enheden arbejder en del med kandidatdelen af Folkesundhedsvidenskab i Odense og med Masteruddannelsen på PNU i Saudi Arabien.

KC: intet at berette.

JBN: rejser til Saudi Arabien for at holde møder om de 2 bacheloruddannelser, Masteren i Public Health og Master i Klinisk Farmaci.

Ad 5) Evt. – herunder møde i 2017

Forslag fra JBN om evt. at sætte antallet af møde til 3-4 pr. semester. Flest var dog for at beholde mødeintervallerne som nu. Datoer for 5 møder i foråret meldes ud via Outlook, således at de kommer direkte i forskningsledernes kalendre.

Forårets mødedatoer er siden blevet fastsat til:

Torsdag den 26. januar kl. 10-12,
Torsdag den 23. februar kl. 10-12,
Torsdag den 23. marts kl. 10-12,
Torsdag den 27. april kl. 10-12
og Torsdag den 1. juni kl. 10-12